
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ /г-

Об итогах проведения муниципального фестиваля иностранных языков 
, «Путь к успеху»

В соответствии с Положением о проведении фестиваля иностранных 
языков «Way to success», утвержденным приказом Управления образования от 
16 декабря 2019 г. № 704, с 01 февраля 2020 г. по 14 марта 2020 г. проведен 
муниципальный фестиваль иностранных языков «Путь к успеху» (далее — 
Фестиваль).

Фестиваль организован с целью стимулирования творческого и 
интеллектуального самовыражения личности обучающихся, воспитания 
толерантности и содействия межкультурной коммуникации, поддержки и 
развития одарённых детей.

Участниками Фестиваля стали 732 обучающихся 1-11 классов из 15-ти 
образовательных организаций Озерского городского округа (№№21, 23,24, 
25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41).

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить итоги Фестиваля (приложение).
2. Наградить победителей и призеров Фестиваля дипломами 

Управления образования.
3. Объявить благодарность Управления образования за большой вклад в 

работу по формированию межкультурной коммуникации и толерантности 
школьников педагогам - наставникам дипломантов Фестиваля:

Абдуллиной Айгуль Рифкатовне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ №21;

Шмидт Ксении Александровне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№21;

Гаврик Ольге Валерьевне, учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№ 23»;

Ивановой Вере Николаевне, учителю французского языка МБОУ «Лицей 
№ 23»;

Токаревой Елене Михайловне, учителю английского языка МБОУ 
«Лицей № 23»;

Чистовой Марине Павловне, учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№ 23»;



Щербатовой Дарье Александровне, учителю английского языка МБОУ 
«Лицей № 23»; ,

Гладышевой Ксении Сергеевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№24;

Дубровиной Светлане Валерьевне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 24;

Ефимовой Татьяне Вячеславовне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 24;

Малышкиной Елене Игоревне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 24;

Михалюк Светлане Александровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 24;
Парфеновой Анастасии Владимировне, учителю английского языка 

МБОУ СОШ № 24;
Максимовой Ирине Михайловне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ №25;
Жирновой Анне Викторовне, учителю немецкого языка МБОУ СОШ 

№ 27;
Моисеевой Светлане Валерьевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 27;
Семенцовой Наталье Алексеевне, учителю немецкого языка МБОУ СОШ 

№27;
Серебряковой Светлане Анатольевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 27;
Митяевой Лилии Викторовне, учителю английского языка МБОУ «Школа 

№ 29»;
Ревиной Людмиле Геннадьевне, учителю английского языка МБОУ 

«Школа № 29»;
Санниковой Галине Игоревне, учителю немецкого языка МБОУ «Школа 

№ 29»; .
Глотовой Альфие Зуфаровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 30;
Басаранович Алле Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 30;
Минихановой Алле Камильевне, учителю французского языка МБОУ 

СОШ №30;
Наседкиной Ларисе Николаевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ №30;
Ремизовой Ирине Анатольевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№30;
Акшаевой Анне Григорьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№32;
Болдыревой Ирине Владимировне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 32;
Волковой Алле Петровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 32;



Волковой Элле Александровне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 32;

Григорьевой Веронике Викторовне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 32;

Дейкун Светлане Владимировне, учителю английского языка МБОУ
СОШ № 32;

Дроздовой Елене Ивановне, учителю английского языка 
№32;

Жарич Елене Рамуальдовне, учителю английского языка 
№ 32; ~

Константиновой Анне Андреевне, учителю английского

МБОУ СОШ

МБОУ СОШ

языка МБОУ
СОШ №32;

Лабутиной Светлане Анатольевне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 32;

Погореловой Ирине Владимировне, учителю технологии МБОУ СОШ 
№ 32;

Тоньшиной Екатерине Игоревне, учителю английского языка МБОУ
СОШ №32; ~

Федорович Юлии Леонидовне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 32; .

Ядренниковой Елене Владимировне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 32;

Ахмеджановой Анне Андреевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 33; ~

Батовой Татьяне Сергеевне, учителю английского языка МБОУ СОШ
№33;

№33;
Гарусковой Татьяне Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ

Головановой Наталье Владимировне, учителю английского языка МБОУ
СОШ № 33;

Зининой Елене Яковлевне, учителю английского языка МБОУ СОШ №
33;

Касаткиной Ирине Вячеславовне, учителю английского языка МБОУ
СОШ №33; ' ~

Кулешовой Зайтуне Галеевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 33; ~

Ковалевой Елизавете Александровне, учителю английского языка МБОУ
СОШ №33; ~

Лемберг Светлане Николаевне, учителю английского языка МБОУ СОШ
№33;

№ 33;

Нейман Анне Андреевне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 33; 
Сатониной Тамаре Ивановне, учителю английского языка МБОУ СОШ

Смагиной Веронике Николаевне, учителю английского языка МБОУ
СОШ №33;

3



Пустовойтовой Майне Александровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 
33;

Козловой Надежде Александровне, учителю английского языка МБОУ 
ООШ № 34;

Бердниковой Екатерине Александровне, учителю английского языка 
МБОУ СКОШ № 36 III - IV видов;

Городничевой Ирине Юрьевне, учителю музыки МБОУ СКОШ № 36 III — 
IV видов;

Цыгановой Юлии Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СКОШ 
№36 III - Г/видов;

Аксеновой Маргарите Викторовне, учителю английского языка МБОУ
СОШ № 38; _

Великановой Ирине Николаевне, учителю английского языка МБОУ
СОШ № 38; _

Крыловой Наталье Александровне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 38;

Шмельковой Эри Игнатьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№ 38;

Щеголихиной Елене Петровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 38;
Гагариной Александре Борисовне, учителю английского языка МБОУ 

«Лицей № 39»; w
Лукиной Светлане Юрьевне, учителю английского языка МБОУ «Лицей 

№ 39»; м
Тихомировой Екатерине Владимировне, учителю английского языка 

МБОУ «Лицей № 39»;
Афанасьевой Ларисе Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 41;
Рожковой Анне Борисовне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№41;
Хуснутдиновой Гульнаре Данисовне, учителю музыки МБОУ СОШ 

№41. ' w
4. Объявить благодарность Управления образования за создание условий 

для развития интеллектуальных и творческих способностей обучающихся 
педагогам, принявшим активное участие в подготовке и проведении Фестиваля.

Арчаковой Елене Петровне, директору МБОУ СОШ №32;
Антоновой Ирине Николаевне, директору МБУ ДО «ДТДиМ»;
Гаврик Ольге Валерьевне, учителю английского языка МБОУ «Лицей 

№ 23»; ' w
Ивановой Вере Николаевне, учителю французского языка МБОУ «Лицей 

№ 23»; ~
Камаевой Наталье Геннадьевне, учителю музыки МБОУ «Лицей № 23»;
Жирновой Анне Викторовне, учителю немецкого языка МБОУ СОШ 

№ 27;
Серебряковой Светлане Анатольевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 27;



Митяевой Лилии Викторовне, учителю английского языка МБОУ «Школа 

№ 29»; „ wrnv
Петровой Александре Николаевне, учителю английского языка МБОУ 

«Школа №29»;
Волковой Алле Петровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 32,
Волковой Элле Александровне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 32;
Григорьевой Веронике Викторовне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 32;
Дейкун Светлане Владимировне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 32;
Дроздовой Елене Ивановне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 32;
Константиновой Анне 'Андреевне, учителю английского языка МБОУ

J J 2, "
Логиновой Анжелике Грачиковне, заместителю директора МБОУ СОШ 

№ 32;
Речкаловой Юлии Борисовне, учителю физкультуры МБОУ СОШ № 32;
Тоньшиной Екатерине Игоревне, учителю английского языка МБОУ

СОШ №32; * ~ гтиплпт
Федорович Юлии Леонидовне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 32;
Ахмеджановой Анне Андреевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ № 33;
Батовой Татьяне Сергеевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 33;
Гарусковой Татьяне Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№ 33; - ЛЛЮУГоловановой Наталье Владимировне, учителю английского языка МБОУ
СОШ № 33;

Горбуновой Анастасии Павловне, учителю английского 
СОШ №33;

Задворных Марине Александровне, учителю технологии 
№33;

Зининой Елене Яковлевне, учителю английского языка 
№33; ~

Касаткиной Ирине Вячеславовне, учителю английского

языка МБОУ

МБОУ СОШ

МБОУ СОШ

языка МБОУ
СОШ №33; ~

Ковалевой Елизавете Александровне, учителю английского языка МБОУ
СОШ №33; ,

Лемберг Светлане Николаевне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№33; ~

Сатониной Тамаре Ивановне, учителю английского языка МБОУ СОШ 
№33;



Смагиной Веронике Николаевне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 33;

Цыгановой Юлии Юрьевне, учителю английского языка МБОУ СКОШ 
№ 36 III - 1Увидов;

Великановой Ирине Николаевне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 38; ,

Крыловой Наталье Александровне, учителю английского языка МБОУ 
СОШ № 38;

Щеголихиной Елене Петровне, учителю музыки МБОУ СОШ № 38;
Гагариной Александре Борисовне, учителю английского языка МБОУ 

«Лицей № 39»;
Тихомировой Екатерине Владимировне, учителю английского языка 

МБОУ «Лицей № 39».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора отдела общего и дополнительного образования Полубехину Н.А.

Начальник Управления Л.В. Горбунова



Приложение
к приказу Управления образования 
от оЦ. Л л-Л № dj/

Итоги муниципального фестиваля по иностранным языкам 
«Way to. success» в 2020 году

Муниципальная олимпиада для 3-4, 5-6 классов

3 класс
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Гилязова Арина 33 3 победитель Нейман А.А.
Лупеха Тимофей 33 ,3 призер II степени Романов Д.Е.
Браташ Дмитрий 30 3 призер III степени Ремизова И. А.
Мансурова Марьям 30 3 призер Наседкина Л.Н.
Петрова Анастасия 32 3 призер Тоньшина Е.И.
Мигранов Илья 30 3 призер Наседкина Л.Н.
Куклев Егор 33 3 призер Ахмеджанова А.А.
Харлов Ярослав 32 3 призер Жарич Е.Р.__________
Галкина Василина 32 3 призер Тоньшина Е.И.
Закирова Диана 38 3 призер Крылова Н.А._______
Терентьев Федор 23 3 призер Щербатова Д.А.
Беляков Илья 30 3 призер Ремизова И.А._______ _
Кондрин Максим 38 3 призер Крылова Н.А._______
Ахметова Арина 41 3 призер __ Рожкова А.Б.

4 класс _________________
Королёва Вероника 33 4 победитель Гарускова Т.Ю.______
Каткова Яна 32 4 победитель Болдырева И.В.______
Жижимова Наталия 33 4 призер II степени Гарускова Т.Ю.
Вахрушев Михаил 32 4 призер 11 степени Лабутина С.А._______
Максутова Дарья 33 4 призер III степени Нейман А.А.
Воронин Роман 33 4 призер III степени Гарускова Т.Ю.______
Маркина Виолетта 29 4 призер Санникова Г.И.
Матерухин Александр 27 4 призер Моисеева С.В.
Коростелев Денис 27 4 призер Моисеева С.В.
Вознесенская Мария 32 4 призер Лабутина С.А.
Третьяков Артем 23 4 призер Токарева Е.М._______
Губайдуллин Виталий 24 4 призер Дубровина С.В.
Разенков Илья 29 4 призер Санникова Г.И.
Малышев Петр 32 4 призер Григорьева В.В.
Миляев Матвей 32 4 призер Дроздова Е.И._______
Чекулаев Максим 27 4 призер Моисеева С.В.
Русский Сергей 29 4 призер Санникова Г.И.
Скрыгин Иван________ 21 4 призер ________ Абдуллина А.Р.



5 класс
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Романова Алёна 33 5 победитель Лемберг С.Н.
Юм шанов Никита 33 5 призер II степени Ковалева Е.А.
Иван Иванов 24 5 призер III степени Ефимова Т.В.
Гладышев Артем 39 5 призер III степени Тихомирова Е.В.
Ходюкова София 32 5 призер Жарич Е.Р.
Аглиуллина София 29 5 призер Митяева Л.В.
Ларьков Лев 39 5 призер Лукина С.Ю.

6 класс
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Гаврик Мария 23 6 победитель Гаврик О.В.
Козлова Анна 27 6 призер II степени Моисеева С.В.
Алексеев Илья 33 6 призер III степени Гарускова Т.Ю.
Власов Тимофей 27 , 6 призер III степени Серебрякова С. А.
Свистунов Степан 32 6 призер Тоньшиа Е.И.
Макаров Ярослав 32 6 призер Дроздова Е.И.
Соломонова Софья 32 6 призер Дейкун С.В.
Комиссаров Дмитрий 33 6 призер Касаткина И.В.

Конкурс вокала
Номинация «Соло»

1- 3 класс
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Дорохов Владислав 32 1 победитель Константинова 
А.А., 
Волкова А.П.

Онищенко Денис 32 ■ 1 призер 11 степени Федорович Ю.Л.

Логинова Станислава 33 3 призер III степени Гарускова Т.Ю.

Номинация «Соло» 
4-6 класс

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Киргетова Мариэтта 32 5 победитель Дейкун С.В., 

Волкова А.П.
Чепкасова Екатерина 32 5 победитель Жарич Е.Р.
Антонникова София 32 5 призер II степени Тоньшина Е.И.,

Волкова А.П.
Колокольников Георгий 24 5 призер II степени Дубровина С.В., 

Михалюк С.А.



Колосова Анастасия 32 5 призер III степени Федорович Ю.Л., 
Волкова А.П.______

Фамилия, имя Школа Класс Статус __ ФИО наставника
Васильева Мария 27 6 призер III степени Моисеева С.В.

Номинация «Соло» 
7-9 класс ____________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Панкратова Полина 36 9 победитель Цыганова Ю.Ю., 

Городничева И.Ю.
Пахтусов Вениамин 24 7 призер II степени Малышкина Е.И.,

Михалюк С.А._____
Кочева Ксения 38 9 призер 11 степени Аксенова М.В._____ _
Якимова Полина 21 8 * призер III степени Абдуллина А.Р., 

Михалюк С.А.
Ильина Мария 29 9 призер III степени Санникова Г.И.

Номинация «Соло»
10-11 класс _____________________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Алексеева Олеся 32 11 победитель Волкова Э.А., 

Волкова А.П.
Байгужина Милана 41 10 победитель Афанасьева Л.Ю.

Хуснутдинова Г.Д.
Кислицына Александра 24 10 призер 11 степени Парфёнова А.В., 

Михалюк С.А.
Коневских Анастасия 23 и призер Ill степени Гаврик О.В._______

Номинация «Соло» (французский язык) 
4-6 класс____

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Макаровская Мария 23 6 призер II степени Иванова В.Н.

Номинация «Соло» (французский язык) 
7-9 класс _________________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Чечина Виктория 30 ' 8 победитель Миниханова А.К., 

Глотова А.З.
Номинация «Дуэт» 

4-6 класс ____________________
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Комарова Мария, 
Токарев Трофим

32 5 победитель Тоньшина Е.И., 
Волкова А.П.

Номинация «Дуэт» 
7-9 класс__________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Патрушева Анастасия, 41__ 9 призер II степени Афанасьева Л.Ю.,



] Байгужина Милана Хуснутдинова Г.Д.

Номинация «Вокальный ансамбль» 
1-3 класс _________________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Ансамбль 2 классов 32 2 призер II степени Волкова А.П., 

Болдырева И.В., 
Дейкун С.В.

Номинация «Вокальный ансамбль» 
5-8 класс ____ ____

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Вокальный ансамбль 
«Чародеи» творческого 
объединения 
«Калейдоскоп»

38 6,7

4

победитель Щеголихина Е.П., 
Великанова И.Н.

Вокальный ансамбль 
мальчиков

24 7 победитель Михалюк С.А., 
Малышкина Е.И., 
Гладышева К.С.

Номинация «Вокальный ансамбль» (французский язык) 
9-11 класс ___ ________________

Фамилия, имя Школа Класс Статус __ ФИО наставника
Ансамбль «Талисман»
творческого 
объединения 
«Калейдоскоп»

38 10-11 победитель Щеголихина Е.П., 
Аксёнова М.В.

Конкурс чтецов
2-4 классы (английский язык) __________________

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Огородник Анастасия 23 3 победитель Чистова М. П.______
Лошкарева София 32 2 победитель Акшаева А. Г.
Булавина Вероника, 

Константинова 
Александра

23 3 призер 11 степени Щербатова Д. А.

Макарова Ульяна 32 . 3 призер II степени Дроздова Е. И.
Голощак София 33 4 призер II степени Смагина В. Н.
Рассказова Линара 32 4 призер III степени Федорович Ю. Л.
Трембач Анастасия 33 2 призер III степени Голованова Н. В.
Ищенко Варвара 33 2 призер III степени Ахмеджанова А. А.

2-4 классы (французский язык)_______________
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

10.



Паков Роман 23 4 победитель Иванова В.Н.
Барановская Габриэлла 23 ■ 4 призер II степени Иванова В.Н.
Добрынина Ярослава 23 3 призер III степени Иванова В.Н.______

5-6 классы (английский язык)
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Яшнева Виктория 32 5 победитель Федорович Ю. Л.
Шумихин Клим 32 5 призер II степени Дейкун С. В.
Фатеев Андрей 38 6 призер II степени Великанова И. Н.
Рамский Глеб 41 5 призер III степени Пу дикова К. В.

5-6 классы (французский язык)
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Закаляпин Михаил 23 6 победитель Иванова В.Н.
Русанова Ксения 23 ‘ 5 призёр II степени Иванова В.Н.

7-8 классы (английский язык)
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Строкина Елизавета 32 7 победитель Тоньшина Е. И.
Гневашева Галина 23 7 призер II степени Гаврик О. В.
Ефимова Ева 32 8 призер II степени Дейкун С. В.
Кузнецов Максим 38 7 ■ призер II степени Шмелькова Э. И.
Кузнецова Ирина 39 8 призер 111 степени Гагарина А. Б.

9-11 классы (английский язык)
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Любчик Анастасия 39 И победитель Гагарина А. Б.
Абозина Наталья, 
Полубехина Анастасия

23 10 призер II степени Токарева Е. М.

Лемберг Ирина 33 ТО призер III степени Батова Т. С.
Етурнев Остап 33 10 призер III степени Кулешова 3. Т.

Турнир переводчиков
7-8 классы

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Молоткова Елизавета 33 8 - победитель Сатонина Т.Н.
Нестерова Станислава 33 8 победитель Сатонина Т.И.
Подчиненова Екатерина 32 8 призер II степени Дейкун С.В.
Мишагина Евгения 33 7 призер III степени Лемберг С.Н.
Рыбальченко Михаил 33 7 призер Лемберг С.Н.
Шаат Андрей 27 8 призер Моисеева С.В.
Поздникова Ангелина 39 8 призер Гагарина А.Б.
Строкина Елизавета 32 ■ 7 призер Тоньшина Е.И.
Малышев Артем 39 8 призер Гагарина А.Б.

9-11 классы



Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Киселева Елизавета 39 11 победитель Гагарина А.Б.
Макарова Мария 32 11 призер II степени Волкова Э.А.
Копылова Екатерина 33 9 призер III степени Смагина В.Н.______
Габидулина Ирина 39 11 призер Гагарина А.Б.
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника^
Морозова Диана 39 10 призер Гагарина А.Б.
Муратшин Данил 21 11 призер Шмидт К.А.
Денисова Екатерина 32 И призер Жарич Е.Р.
Русская Снежана 33 9 призер Смагина В.Н.

__________ Конкурс поделок «Подарки для любимых ко Дню святого Валентина»

Фамилия, имя Школа
Франц
Класс

узский язык 
Статус ФИО наставника

Паков Роман 23 4 победитель Иванова В.Н.
Немецкий язык __

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Люхвина Екатерина 27 6 победитель Семенцова Н.А.
Горностаев Сергей 27 . 5 призер III степени Жирнова А.В.

9-11 класс (английский язык) _____
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Вязовская Алиса 36 И победитель Бердникова Е.А.
Козлов Артем 39 10 победитель Гагарина А.Б.
Фатыхова Диана 33 9 призер II степени Смагина В.Н.
Емельянова Евгения 38 ю ь призер II степени Великанова И.Н.
Погорелов Степан 32 10 призер III степени Болдырева И.В., 

Погорелова И.В.
Гертер Олеся 33 10 призер III степени Кулешова З.Т.

7-8 класс (английский язык) __
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Измоденова Ксения 25 7 призер III степени Максимова И.М.
Смирнов Андрей 27 . 7 призер III степени Серебрякова С. А.

5-6 класс (английский язык) ______
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Морозова Мария 23 6 победитель Гаврик О.В.
Смердев Антон 23 6 победитель Чистова М.П.
Семенов Денис 30 6 победитель Ремизова И.А.
Фомина Татьяна 23 6 победитель Щербатова Д.А.
Федотова Алёна 24 5 победитель Малышкина Е.И.
Путикова Анжелика 34 6 победитель Козлова А.Н.
Шишкова Полина 32 6 победитель Тонынина Е.И.
Павлова Ника 32 5 победитель Тоньшина Е.И.
Силич Владимир 33 5 призер II степени Лемберг С.Н.

IJL/



Мосеева Нина 39 6 призер II степени Лукина С.Ю.
Колесникова Анна 33 6 призер III степени Касаткина Н.В.
Меньшенин Андрей 27 6 ' призер III степени Моисеева С.В.

1-4 класс (английский язык)
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Коликова Ева 23 2 победитель Щербатова Д.А.
Ефимов Иван 32 .2 победитель Константинова А. А.
Феоктистова Аня 23 4 победитель Токарева Е.М.______
Барановская Габриэлла 23 4 победитель Токарева Е.М.
Домбровский Аркадий 32 3 победитель Григорьева В.В.
Лошкарева Софья 32 2 победитель Акшаева А. А.
Ковшов Александр 23 4 победитель Токарева Е.М.
Алексеев Лев 32 2 победитель Дейкун С.В.
Политко Василиса 27 2 победитель Серебрякова С.А.
Лигурян Анастасия 41 3 победитель _ Рожкова А.Б.
Васильев Николай 30 3 победитель Наседкина Л.Н._____
Капуста Ева 32 2 победитель Дейкун С.В.
Вихарева Дарья 32 4 победитель Лабутина С.А.______
Логинова Станислава 33 3 победитель Г арускова Т.Ю.____
Коненкова Виктория 23 , 4 победитель Токарева Е.М.
Фролова Мария 24 2 призер II степени Парфёнова А.В.
Шабанова Любава 24 2 призер II степени Парфёнова А.В.
Комарова Дарья 33 2 призер 11 степени Голованова Н.В.
Горлова Мария 33 2 призер II степени Голованова Н.В.
Красильникова Лиза 41 3 призер II степени Рожкова А.Б.
Мигранов Илья 30 3 призер II степени Наседкина Л.Н. __
Дубровин Леонид 30 3 призер III степени Наседкина Л.Н._____
Баталов Егор 30 2 призер III степени Ремизова И.А.
Рахматуллина Алина 30 2 призер III степени Ремизова И.А.
Макарова Кристина 30 4 призер III степени Наседкина Л.Н.
Табачков Александр 33 2 призер III степени Ахмеджанова А. А.

Страноведческая интеллектуальная игра «Брейн-ринг»
5 класс _____

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Зарипова Евгения, 
Шипилова Мария, 
Булаева Ярослава, 
Бутузов Роман, Семенов 
Арсений

23 5 победитель Щербатова Д.А., 
Гаврик О.В.

Александров Мурад, 32 5 призер II степени Тоньшина Е.И.,____



Малышкина Вероника, 
Краснова Мария, 
Поздникова Ева,

| Бычкова Анна__________

Дейкун С.В., 
Федорович Ю.Л.

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Иванов Иван, 
Передня Настя, 
Макута Даниил, 
Карамнов Степан, 
Сологубова Ксения

24 5 призер II степени Дубровина С.В., 
Малышкина Е.И., 
Ефимова Т.В.

Исаев Иван, 
Ларьков Лев, 
Кобяков Артем, 
Танаева Дарья, 
Гордеев Кирилл

39 5 призер III степени Тихомирова Е.В., 
Лукина С.Ю.

6 класс ___________
Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника

Меркулова Виктория, 
Филинкова Ева, 
Быков Геннадий, 
Касьянов Максим

29 6 победитель Митяева Л.В., 
Ревина Л.Г.

Дубовик Тимофей, 
Свистунов Степан, 
Курято Алиса, 
Синицына Софья, 
Соломонова Софья

32 6 победитель Тоньшина Е.И., 
Ядренникова Е.В., 
Дейкун С.В.

Пепешина Анастасия, 
Музалевская Полина, 
Черепкова Любовь, 
Михайлова Дарья, 
Самохужин Денислам

30 6

■и

призер II степени Ремизова И.А., 
Басаранович А.Ю., 
Наседкина Л.Н.

Синицын Григорий, 
Дьячков Тимофей, 
Шевцев Федор, Цима 
Инга, Заугаров Алекс

39 6 призер II степени Тихомирова Е.В., 
Лукина С.Ю.

Зайцева Яна, 
Лившиц Кирилл, 
Орлова Таисия, 
Хорев Иван, 
Булатов Константин

33 6
■

призер III степени Гарускова Т.Ю., 
Касаткина И.В.

Кармозов Николай, 24 6 призер Ш степени Дубровина С.В.,



Кармозов Никита, 
Кухта Кирилл, 
Галимов Влад, 
Шевяков Павел 1

Малышкина Е.И.

Страноведческая олимпиада 7-8 класс
7-8 класс

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Тряпицына Анастасия 33 7 победитель Лемберг С.Н
Константинова Анастасия 39 8 призер II степени Лукина С.Ю.
Абрамова Милана 33 7 призер II степени Лемберг С.Н
Музалевский Владимир 25 7 призер II степени Максимова И.М.
Чеснокова Юлия 33 7 призер III степени Батова Т.С.
Шаат Андрей 27 8 призер III степени Моисеева С.В.
Алексов Стефан 39 ■ 7 призер III степени Тихомирова Е.В.

Страноведческая олимпиада 9-11 класс
9-11 класс

Фамилия, имя Школа Класс Статус ФИО наставника
Романова Екатерина 33 9 победитель Зинина Е.Я
Русская Снежана 33 9Ч призер II степени Смагина В.Н
Рогожникова Анастасия 33 10 призер II степени Батова Т.С
Попов Павел 39 9 призер Ill степени Гагарина А.Б.
Еремина Ольга 33 11 призер III степени Лемберг С.Н.
Бикбулатов Владислав 24 11 призер Ill степени Ефимова Т.В.


